
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.727  39Quinta-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2024

R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO DE MARÇO 24, aos servidores abaixo:

PAE MATRICULA NOME TRIÊNIO
DIAS

PERIODO DE GOZO
30 60

2024/2035435 54186764/ 1 ANTONIO CARLOS CARDOSO RODRIGUES
15/07/2016 A 14/07/2019 X  03/03/2024 A 01/04/2024
15/07/2019 A 16/02/2024 X  02/04/2024 A 01/05/2024

2023/2306176 6403705/ 1 ANDERSON CARVALHO DE FARIAS 29/05/2019 A 31/12/2023 X  18/03/2024 A 16/04/2024
2024/2065932 55586127/ 1 ELIANE SOARES NUNES 19/05/2015 A 18/05/2018 X  18/03/2024 A 16/04/2024
2024/2020385 54187164/ 1 HELDER AFONSO DA SILVA 02/08/2013 A 01/08/2016  X 01/03/2024 A 29/04/2024
2024/2027261 5861608/ 3 IVAL NAZARENO PORTAL DA COSTA 15/05/2012 A 14/05/2015  X 01/03/2024 A 29/04/2024
2024/2014805 57200249/ 2 JOSE CID ALVES FERREIRA NETO 28/012/2012 A 27/12/2015 X  01/03/2024 A 30/03/2024
2024/2058384 5438020/ 3 JOSE EDUARDO FREIRE CARDOSO 01/07/2013 A 30/06/2016  X 04/03/2024 A 02/05/2024
2024/2059532 54187568/ 1 JOSE IVANEU LIMA 15/07/2019 A 16/02/2024 X  15/03/2024 A 13/04/2024
2023/2303692 54197075/ 1 LUZINAN DA CUNHA TOCANTINS 08/05/2009 A 07/05/2012 X  04/03/2024 A 02/04/2024
2024/2066725 55586128/ 1 LILIAN LISBOA VENANCIO DA SILVA 01/06/2015 A 31/05/2018 X  01/03/2024 A 30/03/2024
2023/2345449 5894150/ 1 MILTON DA SILVA TRINDADE 03/10/2011 A 02/10/2014 X  04/03/2024 A 03/04/2024

2024/2046912 57176024/ 1 MARCIA FIEL DE SOUZA
02/01/2010 A 01/01/2013 X  04/03/2402 A 02/04/2024
02/01/2013 A 01/01/2016 X  03/04/2024 A 02/05/2024

2024/2011914 55585543/ 1 MAURO LEAL DIAS 01/06/2012 A 31/05/2015 X  04/03/2024 A 02/04/2024
2024/2064501 57223551/ 1 NAELSON CARVALHO GOMES 19/01/2019 A 23/08/23 X  01/04/2024 A 30/04/2024
2024/2054591 55589345/ 1 NIVIA MARIA SANTOS DE SOUZA 02/07/2007 A 01/07/2010  X 01/03/2024 A 29/04/2024
2024/2041786 5486513/ 2 SANDRA LUCIA BALBI NORONHA 01/07/2016 A 30/06/2019 X  01/03/2024 A 30/03/2024
2024/2012419 57175985/ 1 SIDNEY CUNHA DA SILVA 13/11/2006 A 12/11/2009 X  02/03/2024 A 31/03/2024
2023/2324283 57223640/ 1 SIDNEI SANTANA DE JESUS 04/01/2016 A 03/01/2019  X 01/03/2024 A 29/04/2024
2024/2041820 57223255/ 1 WALDER PRESTES ESPINDOLA 14/12/2012 A 13/12/2015 X  04/03/2024 A 02/04/2024
2024/2053492 54187034/ 1 WALDEIR ALEXANDRE TEIXEIRA DA SILVA 02/08/2013 A 01/08/2016 X  18/03/2024 A 16/04/2024
2024/2057247 5783658/ 2 ZACARIAS LIMA ELOI 12/07/2012 A 11/07/2015 X  15/03/2024 A 13/04/2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIANA BRAGA DE SOUZA
Gerente de Área de Gestão de Pessoal
GEISIANE SILVA DE FARIAS
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 1045924

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 462/2024 - ADEPARÁ, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o PAE-E 2024/2054432 e o que determina o Art. 132, 
inciso II da lei no 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE GRA-
TIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) ELOISA DO AMPARO RODRIGUES DO CARMO, 
matrícula n° 54185747/1, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder 
pela Gerencia de Estudos Epidemiológicos, na ausência do(a) titular ANA 
PAULA VILHENA BECKMAN PINHO, matricula 57198212/2, GEP-DAS 011.3, 
no período de 06/02/24 a 05/04/24.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO 
Diretor Geral
 

Protocolo: 1045769

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA 170/2024, publicada dia 14/02/2024
Onde se lê: Destino: MACAPÁ, AFUÁ, CHAVES, BREVES, PORTEL, CUR-
RULINHO.
Leia-se: Destino: AFUÁ, CHAVES, BREVES, PORTEL, CURRALINHO.
Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 1045781
ERRATA da PORTARIA 161/2024, publicada dia 09/02/2024
Onde se lê: Destino: MACAPÁ, AFUÁ, CHAVES, BREVES, PORTEL, CUR-
RULINHO.
Leia-se: Destino: AFUÁ, CHAVES, BREVES, PORTEL, CURRALINHO.
Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 1045770
ERRATA da PORTARIA 189/2024, publicada dia 15/02/2024
Onde se lê: Destino: AFUÁ, CHAVES, PORTEL, CURRALINHO/PA,
MACAPÁ/AP.
Leia-se: Destino: AFUÁ, CHAVES, BREVES, PORTEL, CURRALINHO/PA.
Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 1045775

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 466/2024 
Objetivo: Dar apoio nas atividades de busca a inadimplentes campanha 
de novembro/2023, vigilância epidemiológica e inspeção de pata e boca, 
em 18 propriedades consideradas de maior risco, para o cumprimento de 
metas.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: INHANGAPI/
PA Destino: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA Servidor: 54186767 / ANA 
FLAVIA DOS SANTOS ABRANTES (AFA – TEC. AGRIC.) / 4,5 DIÁRIAS / 
26/02/2024 a 01/03/2024.Ordenador: JOSINO FILHO GOMES DOS 
SANTOS.

Protocolo: 1045689
PORTARIA: 467/2024 
Objetivo: Realizar a busca de inadimplentes de 34 propriedades referentes 
a etapa de vacinação contra febre aftosa do ano de 2023, em anexo a lista 
de inadimplentes do município de Salvaterra ano de 2023. Servidor irá fazer 
pernoite na região da ação.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.
Origem: SALVATERRA/PA Destino: SALVATERRA/PA Servidor: 5870917 / 
ANDREZA SCAFI ALMEIDA DE OLIVEIRA (FEA-MEDICA VETERINARIA) / 4,5 
DIÁRIAS / 26/02/2024 A 01/03/2024.Ordenador: JOSINO FILHO GOMES 
DOS SANTOS.

Protocolo: 1045697

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0092/2024 – 28/02/2024
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
E X O N E R A R, a contar de 29/02/2024, GECIVALDO FERREIRA PI-
NHEIRO - Matrícula nº 5595185/6, do Cargo Comissionado de Emprego 
de Confiança III.
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0093/2024 – 28/02/2024
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:


